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w Przekonaniu

Nienaleznośći Sprawy Jo  Trybunału między fundufzemy a przywilejem jjuris 
caduci i dalfzemi do tego wziiemnego *o dobra Z im jk ie  /poru mumnien- 
tami z właściwego Sądu wywołamy

Na konkludowanie

Wydania oney do Ziemjlwa Oboiętnego jako właściwego takiemu Spraw rodzą• 
jow i Sądu,

N aturze Sp raw  Trybunallkich do Sądzenia przepifanych i na 
R egeftra  fzczegulne podzielonych, Sąd T rybunału , nie,jeft S ą 
dem na K ognicyą Sp raw  m tlnimentowych w  Sądzie Ziemlkim 
nie drabow anych.

R ę czy  za tą prawdą K on : 7726. titulo S p ra w y  in minorł Subfelio nie- 
drabowane: i Kon:| 1764 . titulo Trybunał G ło : W- X . L .  iak ie  ma 
Sądzić S p r a w y . C zytać . s

Wyrok teyże Kon: 1764.
Ponieważ to wielo prawami jejl warowano, żeby Sprawy in minori Subselio 

nierozfądzone do Trybunału niecisnełyfię: zaczym wfzyjikie Sprawy czy 
to ex cruda citatione czyli po Dyltacyach, ¿jnkwizycyach, kondemnatach, 
exekucyach, oraz po wfżyjlkich akceffbryach,  &c takoż wfzyflkie Spra
wy z Regejlrow incarceratorum et termini tacti, w których zapijana była 
Oczewijla, jako per abusum legis folo adinvento prcetextu do tych regtjłrow 
wprowadzaney in minori fubselio niedrabowane do Zieinjłw i Grodow pro- 
prij Diilrictas aut Palatinatns &c: pmsenti fancito odfyłamy.

L o co  zdo: excepto [praw apellacyinych afinali ¿Judie ato w Trlle znayduiących 
f ię ,  tak w tych} w których po appellacyi a definitiva fentmtia od Ziem - 
flw  i Grodow oczewijla zapifana, tako i tych, w których Oczewijla nicza- 
pisana, tudzież o Kontrawencye dekretom Oczewijłym Trybunnl/lim, fim i- 
liter z dekretów paritatum, które ad disjudicanlum w Trbile perfijlere 
maią •

Loco  3tio; Nafłępuiące pojl hanc legem Trybunały &c nietylo takowe Sprawy 
pro finali aifjudie atione do Ziemjlw i Grodow ad primam incidentiam a- 
ktoratow odfyłać będą, lecz pro evocatione irremijfibiliter Jłronę podług Sta
tutu i Konjlytncyi penami karać maią.

A że
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A że gatunek fpraw  kognicyi alienacyow wyciągaiący, ani Trybunało
wi do fądzenia e x  crudo nieoddany, > ani od lądów Ziemlkich nie-
w y łączony.

W ięc ieft od Trybunału  w yięty, a na Sąd Ziemfki wyraźnie wylłany.
Spraw om  Trybunalikim wedle rodzaiu Ich przyiścia wyznaczone są  

Regeftra Trybunallkie.
PierU/sgy A pellaoyiny, na (prawy appellacyine, Drugi fprzeciwieńftwa,

0 lprzeciwieńftwo D ekretom  Trybunalikim, jc i .  OfRcii cum ne- 
gllgent bus Official bus ąty Jncarceratqrum : o kryminałach lub wię
zienie Szlachty, ¡ t y  T aktow y o wfzelkie zbytki pod lądami. T ak  
ppftanowiła Konft: ¿764. Coronationis. Czytać.

Szófty Regeltr Obligowy na łpraw y Obligowe viventrs perfonae Konft.* 
“ ¡760. dodała: a na koniec K onft: i~ '6 .  titulo deklaracya, o Ko- 
m iflyach, fprawom Kom ifiyiny Regeftr T aktow y wyznaczony 
zoftał.

A źe z przeliczonych Regeftrow  żaden 'nieffuży na K ogn icyą  fpraw mu* 
nimentowych z pierw lzey inftancyi a nie przez appellacyą inten- 
towanych.

W ięc powtore fprawa do przywileiu Ju ris  caduci nie ieft fpraw ą T ry -  
bunallką iako Regeftrow  dla iiebie na Trybunale niemaiąca.

W  Spraw ach Trybunallkfch (  oprocz z Konim .flyow w yflan ych ) wedle 
Konft: 1764, Coronationis żadne D yllacye niewolne. Czytać oną.

Przeciw nie fpraw ą miedzy Funduszem , a Przyw ileiem  i dallzemi mu- 
nimentami bez Kopii fpraw i Kom portaeyi munimentow rozsą
dzać fię nie może, bo Konftytucya 27.26. titulo munimenta: etiatn 
conferítiefitibus p a rtity  do roipraw y bez Kopi) Spraw  niedopulzcza,
1 Konft: i j ó 4. titulo dilacye in verba: w Sprawach Sukcejfyinych, 
tudzież o Dziedzictwo, kognicyt między Prawam i. i  dyfferencyami grun
tów na pierwfzym terminie Kopie fpraw  wfzyftkich. Czytać

W ięc iako dyllacyąw yciągaiąca i bez niey rozsądzać fię o dobra niemo* 
gąca nienaleiy do Trybunału, lecz do Ziem ftwa.

Arc: j,>. z Roz: 4. in verba: tedy ukrzywdzony wojen będzie z takowego 
imienia z DucJiownemi uPraw a Zkm/kiego powiatowego, w którym to 
lmienie leży poftępkiem prawnym w tym Statucie opifanym fprawiedli"
W 0 SC Í f o h i t  /innn/iaiSJ-.

A że o k rzyw d ę alienacyi D obr Ziemlkich przez żałoby lkarży fię \V. 
R u kiew icz Sędzia.

W ięc nie Trybunallką a lem a Ziemlką fprawę.
K onft; 1 6 j¡ .  pod A rt: ^3. i 2607. pod A rt: 34. z R oz: 3 . Duchow nym  

z Św ieck im i, iako też świeckim  z Duchownemi forum  w Z iem - 
ftw ie przeznaczyły. Czytać

A że idzie W . R ukiew iczow i i wzajemnie Ben edyktynkom  o D obra 
Z iem lkie K irk le  i E yc ie  w X tw ie  Zm udz: fytuowane.

W ięc forum w  Ziem ftw ie, a nie w  Trybunale.
W olne było daw niey za przyw ileiem  Ju ris caduci o Dobra Ziemlkie 

do Trybunału  pozw anie inter caufas Oftkii wedle nauki Konft: 
1  j8á'. volutn 2. na karcie 12 10 .

A le w  ten czas iefzcze Przyw ileiow  na Dobra Ziemlkie Kościelne wy* 
p raw ow ać niegodziło fię, tyło też Kaduki dawane były, które al
bo poft ignobiles, albo poft finitum oftavm n proplnquitatis gra- 
dum fpadały. Czytać tęż Konft:

Pozwolono Konft: 172Ó. tit: de non alienandis bonis; zylkłwać przywileia 
ju r is  caduci na alienowane od Stanu Rycerikiego iuż po Konft: 
1Ć35. nabyte: Dobra Czytać tęż Konft: 17 2 6

A le  zarasiem na tym że Seym ie w yięte zoltały fpraw y od Trybunału, 
a oddane na Sąd Zierniki. czytać Konft: 2726. titulo Trybunał W* 
X . L it t ; Compofit: ffudicii.
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Słowa teyże Konft: 1726.

Excepto jednak [praw tych, które hcereditatem dobr Ziemjkich, id eji a/ienati’ 
onem onych od Stanu Rycerjkiego concernunt: to iejl, gdy będzie chodziło 
o rozfądek dziedzictwa Dobr Ziemjkich Szlacheckich &c. Lubo od Ko  
ła Duchownego do Urzędów Ziem/kich &c. odejłane być mogą. Czytać

Przeciw  temu porządkowi Procefibweinu wyizła Rezolucya od R. N. 
Sp raw y Juris caduci o dobra Ziemikie profto do Trybunału wy- 
fyłaiąca.

A le oftateczna Konft: 1778- fub titulo warunek dla K orony i W . X. 
L itt : Rezolucyą takow ą Rady Nieuftaiącey uchiliła in verba: 
Ode/łanie do Regejłru remijfarum do Trybunału ¡V. X .  L itt: którego tam 
niemasz. tudzież ode/łanie do Regejłru appe/lacyinego, równie Opisom 
Prawa IV. X - L it t  przeciwne, wydaue z Rady znofumy. Czytać

W oftatku taż

K onib 1778« titulo Kaduki: rofpraw ę do nich nie iuż w Trybunale lecz 
W Sądzie należnym mieć chciała in verba: To iednak waruiąc, aże
by Przywileia nafze do dnia dzijiey/zego na Kaduki wyJzłe, po przy
zwoitym wprzód inforo competenti rcz/ądzeniu, zupełny fw óy wigor 
podług praw aawniepfzych zachowały. Czytać

Alce foruin com petens wedle Praw  W . X . L itt : na tę  fpraw ę ieft Ziem - 
ftw o, więc do Ziem ftw a należy.

A  chociaż nteflulżnie tenże przywiley Ju ris  caduci na Dobra Fundu- 
fzow e przez W . Rukiew icza Sędziego Ziemikiego Grodzień: zy- 
fkany, wedle A rt: j .  z R o z : y. i dalfzych Praw  nikczemności i kal- 
facie ulega*

Z  tym wfzyftkim : gdy ni Iłufzność Funduszu, ni też nieftufzność P rzy 
wileju tym czafem iako bez dyllacyi Kopii Sp raw , bez kom porta- 
cy i, z R egeftrow  nienależnych i w  nienależnym fądzie rekogno- 
ikować fię niemoże.

G d y  nad to: Kon: 17.20 titulo K onferw aty ex  uno o iedną rzecz pofpo- 
łu  w fzyftkim  razem Kom petytorom  rofprawnw««* fig lcn*<» Cxytnc

G d y Sp raw a jaka e x  uno, o iedną rzecz i z W . Kownackim  połączo
n a ,  na dwie Ju ryzd ykcye podzielona być niemoże.

G d y na koniec Spraw a ieft połączona z W . Kownackim  jako z Ofobą 
Sądow ą Ziem ftw a X . Zm udz: a K on : 17/íg. na K arc ie  247. in tali 
casu do innego Ziem ftwa w yfyłać dyfponuie. Czytać

Należy w ięc w tey  Spraw ie ja k o  połączoney, a n a T rb lle  ex crudo 
kończyć fię nie m ogącey i do Ziem ftw a X. Zrauydz: jako  in litigio 
będącego wracać fię nie powinney z przyczyn przełożonych dać 
Sąd  obojętny Ziemiki jak o  teyże Spraw ie  w łaściw y*
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